1

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СТЕПАНЦЕВСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.11.2020                                                                                                              № 133
	О внесении изменений в постановление администрации  от 31.08.2018   № 101
«Организация общественных  работ  в муниципальном образовании Степанцевское
на 2019-2021 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 5 Устава муниципального образования Стёпанцевское Вязниковского района Владимирской области и в соответствии с  постановлением администрации муниципального образования Стёпанцевское от 09.06.2010 № 32 «О порядке разработки, формирования, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования Стёпанцевское» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление  администрации от 31.08.2018 № 101 «Организация общественных работ в муниципальном образовании Степанцевское на 2019-2021 годы» следующие изменения:
1.1. Название  постановления  изложить  в  следующей  редакции:

«Об утверждении муниципальной программы «Организация общественных работ в муниципальном образовании Степанцевское на 2019-2023 годы»
1.2. В  пункте  1  постановления  слова  «на  2019 – 2021 годы»  заменить  словами  на  «2019-2023  годы»
1.3. В  приложении  к постановлению  паспорт  программы  изложить  в  следующей  редакции:
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	Наименование

программы
	Программа «Организация общественных и временных работ в муниципальном образовании Степанцевское на 2019-2023 годы»

	Основание для разработки программы
	Настоящая программа разработана в соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ».

	Заказчик
	Администрация муниципального образования Степанцевское

	Руководитель программы
	Глава местной  администрации

	Цель и задачи программы
	Цели:

- обеспечение дополнительной социальной поддержки жителей муниципального образования Степанцевское, ищущих работу,  в том числе безработных;

-  сохранение мотивации к труду у лиц, имеющих  длительный перерыв в работе или не имеющих опыта работы;

- реализация  потребности  в  выполнении работ  муниципального  образования  Степанцевское  носящих  сезонный  характер  на  социально  значимых  объектах.
Задачи:

-  создание рабочих мест для проведения общественных работ;

- оказание социальной поддержки в виде временного заработка на оплачиваемых общественных работах гражданам, ищущим работу, безработным гражданам;

-  содействие наиболее полной трудовой реабилитации граждан, имеющих длительный (более одного года) перерыв в профессиональной деятельности;

- совершенствование нормативной базы, регулирующей организацию и проведение общественных работ.

	Целевые индикаторы и показатели
	Трудоустройство на общественные работы

	Срок реализации программы
	2019-2023 годы

	Объем  и  источники финансирования

	Бюджет муниципального образования Стёпанцевское

2019 г. – 24,8 тыс. руб.

2020 г. – 31,5 тыс. руб.

2021 г. – 31,0 тыс. руб.
2022 г. – 31,0 тыс. руб.

2023 г. – 31,0 тыс. руб.

ИТОГО:  149,3 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	При выполнении намеченной программы предполагается осуществление потребностей территории муниципального образования Стёпанцевское в  привлечение к труду лиц, имеющих длительный перерыв в работе или не имеющих опыта работы.

	Контроль и руководство за исполнением программы
	Глава местной  администрации

1.4. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ
В  приложении  к  постановлению  раздела  3  «Основные  цели  и  задачи  программы»  изложить в следующей редакции:
Общественные работы призваны обеспечивать:

· осуществление      потребностей      территории      муниципального образования Степанцевское в выполнении работ, носящих  сезонный характер;

· сохранение мотивации к труду у лиц, длительный перерыв в работе или не имеющих опыта работы;

Оценка результативности Программы будет ежегодно отслеживаться на основании следующих целевых индикаторов и показателей (таблица 1).

Табл. 1

	№ п/п
	Целевые индикаторы и показатели
	Единица измерения
	Значения показателей при реализации программно-целевого метода

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1.
	трудоустройство на общественные работы (чел.)
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

1.5. Раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:
            ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОГРАММЫ
Общий объем финансирования программы составляет 149,3 тыс. руб., в том числе по годам:

                 2019 – 24,8 тыс. руб.

                 2020 – 31,5 тыс. руб.

                 2021 – 31,0 тыс. руб.
                 2022 – 31,0 тыс. руб.

                 2023 – 31,0 тыс. руб.
Источник Финансирования программы – бюджет администрации муниципального образования Степанцевское.
1.6. Раздел 7 «Перечень  программных  мероприятий» изложить в следующей редакции:
ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	Наименование мероприятия
	Срок  исполнения  2019-2023
	Объем финанси

рования (тыс. руб.)
	В том числе за счет средств
	Исполнители ответственные за реализацию мероприятия
	Ожидаемые результаты (количественные или качественные показатели)

	федерального бюджета
	областного бюджета
	районного бюджета
	местно

го бюджета
	Внебюджетных источников

	трудоустройство на общественные работы
	2019
	24,8
	0,0
	0,0
	0,0
	24,8
	0,0
	Администрация  муниципального  образования  Степанцевское
	трудоустройство на общественные работы

	2020
	31,5
	0,0
	0,0
	0,0
	31,5
	0,0

	2021
	31,0
	0,0
	0,0
	0,0
	31,0
	0,0

	2022
	31,0
	0,0
	0,0
	0,0
	31,0
	0,0

	2023
	31,0
	0,0
	0,0
	0,0
	31,0
	0,0

	Итого
	149,3
	0,0
	0,0
	0,0
	149,3
	0,0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Маяк».

Глава местной администрации                                                   О. Ю. Рябинина